
Zápis z jednání školské rady dne 29. 8. 2019  

na ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 

Kostelecká 1750, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav 

 

Přítomni: Mgr. Eva Beníšková, Ing. Břetislav Krchov, Ing. Eduard Česnek, 

Mgr. Tomáš Valášek, Jana Kalfusová 

Omluveni: Mgr. Nina Nováková 

Program:  

1. Školní řád – změny k 1. 9. 2019 

2. Školní vzdělávací program ZŠ Na Výsluní – změny k 1. 9. 2019 

 

 

ad 1) změny ve Školním řádu ZŠ Na Výsluní 

Změna školního řádu – návrh změn do školního řádu 

 

a) Kázeňská opatření – do napomenutí TU doplnit, že je udělováno za drobnější přestupky 

proti školnímu řádu (nevhodné chování, neplnění povinností), do důtky TU doplnit, že jí 

lze udělit za opakované porušení pravidel školního řádu. Kapitolu kázeňských opatření 

dále doplnit následujícím komentářem. Za zvlášť závažné porušení školního řádu se 

považuje hrubé chování vůči spolužákům a zaměstnancům školy (ve fyzické či slovní 

rovině) a ohrožování svého zdraví nebo zdraví spolužáků a zaměstnanců školy. V takovém 

případě lze udělit kázeňské opatření dle míry závažnosti provinění. Za hrubé porušení 

školního řádu se považuje i pořizování video či audio záznamu s cílem zesměšnit nebo 

ponížit spolužáka či pedagoga. Takové jednání je považováno za tzv. kyberšikanu. 
 

b) Kategorie úrazy – do kapitoly Bezpečnost a ochrana žáků nově popsat postupy při školním 

úrazu s následujícím zněním 

 

Pravidla pro evidenci školních úrazů 

 

Všichni zaměstnanci školy jsou povinni poskytnout dle daných možností zraněnému první 

pomoc. O úrazu žáka podá škola bez zbytečného odkladu zprávu jeho zákonnému 

zástupci. Škola vede evidenci úrazů (kniha úrazů) žáků a zaměstnanců, ke kterým došlo 

při činnostech souvisejícím se základním vzdělávání ve škole, ve školní družině, jídelně a 

při akcích, kterých se žáci školy zúčastňují. Záznam o úrazu škola vyhotovuje v případě,  

a) kdy jde o úraz, jehož důsledkem byla nepřítomnost žáka zasahující alespoň do dvou 

po sobě jdoucích vyučovacích dnů. Nepřítomnost ve výuce hlídá třídní učitel, kterého 

zaměstnanec, jenž provedl zápis do knihy úrazů, o úrazu informuje bez zbytečného 

odkladu. 

b) jde o úraz smrtelný 



c) na žádost zákonného zástupce 

V knize úrazů uvede zaměstnanec školy, který vykonával dozor během úrazu 

pořadové číslo úrazu, jméno a datum narození zraněného, popis úrazu, popis události, 

zda a kým byl ošetřen a podpis zaměstnance. 

 

Školní řád po schválení školskou radou vstoupí v platnost dne 1. 9. 2019. Bude 

vyvěšen na webových stránkách školy, na sdíleném disku přístupném zaměstnancům. 

Zaměstnanci se s ním prokazatelně seznámí, prokazatelně budou seznámeni u žáci 

(zápis do TK) a zákonní zástupci (návratky). Zodpovídá třídní učitel. 

 

ad 2) změny ve Školním vzdělávacím programu ZŠ Na Výsluní 

Změna školního vzdělávacího programu – ŠVP byl doplněn o nově upravené učivo předmětů dějepis, 

občanská výchova a hudební výchova pro RvHV. Pedagogická projednala tyto změny, po schválení 

školskou radou vstoupí v platnost 1. 9. 2019. Podklady zpracovaly předmětové komise. ŠVP bude 

k dispozici na sdíleném disku a webu školy. 

 

Členové Školské rady ZŠ Na Výsluní změny ve Školním řádu a Školním 

vzdělávacím programu ZŠ Na Výsluní schválili. 

 

 

Zapsala: Mgr. Eva Beníšková 

Ověřil: Ing. Břetislav Krchov 

 

 


